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ROZPORZĄDZENIA I OKÓLNIKI.

W ojewoda K ielecki.
Rw. 3146/6/11.

Kielce, dnia 12 stycznia 1926 r.

O K Ó L N I K  Nr  4 
w sprawie s - p r z e d a ż y  mi ę s a  i wyrobów 

masarskich na targach.

Do wszystkich Panów Starostów i Prezy
dentów miast wydzielonych województwa 

, kieleckiego.

Pomimo wydania przepisów o utrzymania rzeźni, 
jatek, warsztatów masarskich, regulujących sprzedaż 
produktów spożywczych, pomimo wydawania poleceń
0 rozciągnięciu należytej kontroli i powoływania ko- 
misyj techniczno - sanitarnych, do Urzędu Wojewódz
kiego stale napływają zażalenia ludności, cechów
1 związków rzeźniczych, że sprzedaż mięsa i produk
tów masarskich odbywa się w warunkach niehigje- 
nicznych i nieodpowiadających elementarnym wyma
ganiom sanitarnj m, oraz że sprzedaż mięsa z po
tajemnego uboju nadal ma miejsce w znacznych 
rozmiarach.

Celem ostatecznego ukrócenia powyższych nie
porządków i wykroczeń rzemieślników rzeźniczych, 
stosownie do rozporządzeń Min. Spraw Wewnętrznych 
z dnia 23 maja st. st. 1891 r. Nr 190, Ministerstwa 
Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dnia 27 paździer
nika 1921 r. Nr 3769/S/W., zasadn. ust. sanit. z dnia

19 lipca 1919 r. (Dz. Pr. z dnia 5 sierpnia 1919 r. 
Nr 63, poz. 371). wyjaśniam i do ścisłego wykonania 
ponownie polecam, co n astęp u je :

1. Na targach może być sprzedawane mięso 
i produkty masarskie, pochodzące wyłącznie od zwie
rząt zabitych w rzeźniach .i miejscach uboju pozosta
jących pod stałym dozorem lekarzy weterynaryjnych 
lub ustanawianych oglądaczy. Sprzedaż powyższych 
produktów spożywczych ma odbywać się w Uaiach 
miejskich, budkach lub na t. zw. straganach, ustano
wionych przez zarządy związków komunalnych.

2. Właściciele mięsa przywozowego winni po
siadać odpowiednie miejsca do przechowania produk
tów mięsnych, dla wyrobu produktów warsztaty ma
sarskie, urządzone według wymagań sanitarnych 
i przepisów rzeźnianych.

3. Mięso winno być ocechowane stemplem 
miejscowej rzeźni lub miejsca uboju, a oprócz tego 
wieprzowina i produkty masarskie przeznaczone do 
sprzedaży w miastach wydzielonych i powiatowych 
winny być dostarczone do tamtejszej stacji trychino- 
skopijnych, a przeznaczone do sprzedaży poza mia
stami wydzielonemi i powiatowemi — do najbliższej 
stacji trychinoskopijnej dla przeprowadzenia badań 
mikroskopijnych na włośnice, ocechowania lub nało
żenia plomb stacji trychinoskopijnej i wydania przez 
nią zaświadczenia o wynikach mikroskopowania.

4. Właściciel lub upoważniony przez niego 
sprzedawca przywozowego mięsa i produktów ma
sarskich winien poBiadać:
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a) zaświadczenie oglądacza miejscowej rzeźni lub 
miejsca uboju o pochodzeniu mięsa i produktów 
od zwierząt zdrowych zabitych w rzeźni lub 
miejscu u b o ju ;

b) zaświadczenia stacji trychinoskopijnej o wyni
kach badania mikroskopowego na trych iny ;

c) zaświadczenia administracyjnej władzy 1 instancji, 
ewentualnie odnośnego Magistratu miasta wy
dzielonego, a dla innych miejsc Wydziału Po
wiatowego, stwierdzającego na zasadzie pioto- 
kułu komisji techniczno-sanitarnej, że właściciel 
posiada dla przechowania mięsa pomieszczenie, 
a dla wyrobu produktów warsztat masarski, 
urządzone zgodnie z obowiązująceini przepisami 
rzeźnianem i;

d) świadectwo Starostwa lub Magistratów miast 
wydzielonych dla zamieszkałych w tych mia
stach osób na prawo zajmowania się rzemiosłem 
rzeźnianem, wydane według wzoru załączonego 
do okólnika tut. Urzędu Wojewódzkiego z dnia 
13 marca 1925 r. L. P. i H. 1760/2/24/25;

e) świadectwo przemysłowe.
5. Mięso przywozowe i produkty masaiskie 

winny być przewożone w skrzyniach czysto utrzy
manych, ze szczelnemi pokrywami, a mięsa, z po
wodu znacznej objętości nie mieszczące się w skrzy
niach, mają być przewożone na wozach, dostatecznie 
wysłanych czystą słomą, oraz przykryte czystemi i 
brezentami lub płachtami z t. zw. płótna zgrzebnego*

6. Wierzchy (blaty) stołów do sprzedaży mięsa 
winny być pomalowane olejną farbą koloru jasnego lub 
obite blachą cynkową; stoły mają być zabezpieczone od 
kurzu daszkiem, zaopatrzone w tabliczkę pomalowaną 
białą farbą olejną, z wypisanem olejną farbą koloru 
czerwonego imieniem i nazwiskiem właściciela i nu
merem stołu, oraz w cennik poszczególnych części 
mięsa i produktów masarskich.

7. Mięso i masarskie produkty przywozowe 
winny być utrzymane w czystości, owijane w czysty 
papier, a nie w papier drukowany lub zapisany.

8. Naczynia, przyrządy i narzędzia używane 
podczas sprzedaży powinny być utrzymane w nale
żytej czystości, a wagi oprócz tego zaopatrzone 
wr znaczki kontroli państwowej.

9. Sprzedawcy przywozowego mięsa i wyrobów 
masarskich powinni Dyć ubrani w białe i czyste far
tuchy, sięgające ud szyi poza kolana, a na głowie 
mieć białe czapki w kształcie beretów, używairych 
przez kucharzy.

10. Chorzy, cierpiący na schorzenia płucne, spo
jówki, jak również na schorzenia skórne, weneryczne, 
wzbudzające obrzydzenie, handlować nie powinni.

11. Winnych niestosowania się do powyższych 
zarządzeń należy pociągać do odpowiedzialności sądo
wej. Organy Policji mają pilnie śledzić za niedopu

szczeniem do sprzedaży mięsa pochoazącego z pota
jemnego uboju.

Szczególną uwagę należy zwrócić na rzezaków 
rytualnych, zwłaszcza nie posiadających od zarządów 
Gmin wyznań żydowskich upoważnień do szlachtunku. 
Kontrola ta jest nieodzowna, ponieważ rzezacy wy
łącznie prawie zajmują się rzezią zwierząt domowych, 
z wyjątkiem trzody chlewnej.

"Wojewoda: Manteuffel.

OKÓLNIKI ZWIĄZKU STRAŻY POŻARNYCH 
W ojew ództw a K ieleck iego .

O K Ó L N I K  Nr 1.
Rozpoczynamy nowy okres mozolnej pracy wtwar- 

dej służbie strażackiej, mającej za cel czuwanie nad 
bezpieczeństwem mienia, a nawet życia współobywateli.

Ochotniczo obrany zawód nasz w imię hasła mi
łości bliźniego przyczynia się do budzenia ducha oby
watelskiego i pracy społecznej w celu samoobrony 
przed niszczycielskim żywiołem.

Z okazji Nowego 1926 Roku, życzymy Druhom 
wszelkiej pomyślności i wytrwałości w służbie pu
blicznej oraz gotowości w sumiennym wypełnianiu 
dobrowolnie przyjętych obowiązków.

W myśl hasła wyrytego na naszym sztandarze 
„W Jedności — Siła", Związek nasz, jako zrzeszenie 
wszystkich strażaków, niech się rozwija i potężnieje 
na chwałę Bogu, pożytek bliźnim i sławę Najjaśniej
szej Rzeczypospolitej. Prezes Rady:

Wojewoda Kielecki I. M anteuffel. 

Inspektor Zw. Straży Pożarnych Wojew. Kieleckiego: 
J ó ze f  D rzew iecki.

Związek Straży Pożarnych Województwa Kieleckiego 
Prezes: Jakub Kon.

Członkowie Zarządu: »
Z dzisław  F rzyjałkow ski, S tan isław  Olkuski, 

W ładysław  Weinberger, E dw ard  K arsz.

O K Ó L N I K  Nr 3.

Poniższy Okólnik M. S. W. podaje się do wia
domości z zaznaczeniem, że w razie sprzeciwu ze 
strony wójtów, należy wnieść zażalenie do Starostwa.

M inisterstw o Spraw W ew nętrznych
Nr BB. 6276/25.

Warszawa, dnia 12 XII 1925 r.

W sprawie rejestracji To w.
Straży Ogniowych Ochotn.

Do Głównego Związku Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Wobec podania Związku Straży Pożarnych Woje
wództwa Łódzkiego z dnia 17 1'stopada r. b. Nr 1676
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o wyjaśnienie, czy podpisy założycieli Tow. Straży 
Pożarnych Ochotniczych muszą być potwierdzane no- 
tarjalnie, czy też wystarczy poświadczenie przez wójta 
gminy — wobec różnej praktyki stosowanej przez 
władze administracyjne, — Ministerstwo Spraw We
wnętrznych komunikuje, że przypomniało wszystkim 
Wojewodom Okólnik Min. Spraw Wewn. Nr 176 z dnia 
18 XI 1919 r. N. P. Z. 6211, polecający uważać za 
wystarczające zaświadczenie przez wójta gminy.

Za Ministra (—) (nieczytelny).
Naczelnik Wydziału.

O K O L N I K  Nr 4.

Stosownie do § 11 Statutu Okręgowego i § 53 
Statutu Związku Straży Pożarnych Wojew. Kieleckie
go, wzywa się wszystkie Zarządy Okręgowe do jak- 
najszybszego zwołania Walnych Zebrań Okręgowych, 
w celu zatwierdzenia sprawozdań z czynności i ra
chunków Zarządu Okręgowego za rok ubiegły, budżetu 
na 1926, ogólnego sprawozdania prezydjum z działal
ności za rok ubiegły, wyboru członków Zarządu na 
miejsce ustępujących i Komisji Rewizyjnej. Zebrania 
są prawomocne bez względu na ilość obecnych i za
wiadomienia wraz z porządkiem obrad winny7 być ro
zesłane wszystkim strażom na 4 tygodnie przed ter
minem zebrania. Straże Pożarne wybierają delegatów 
na te zebrania po 1 na każdych 50 członków, przy- 
tein rozpoczęta pięćdziesiątka liczy się jako całość. 
Niezależnie od tych delegatów w zebraniach biorą 
udział naczelnicy straży.

Protokuły Walnych zebrań Okręgowych winny 
być bezzwłocznie przesłane Związkowi Wojewódzkiemu.

Prezes R ady:
Wojewoda Kielecki /. Manteuffel. 

Związek Straży Pożarnych Województwa Kieleckiego 
P rezes: Jakub Kon.

Inspektor Zw. Straży Pożarnych Wojew. Kieleckiego: 
J ó ze f D rzew iecki.

O K Ó L N I K  Nr 6.

Stosownie do § 35 Statutu, wszystkie Straże 
w pierwszym kwartale każdego roku winny zwołać 
Walne Zebranie, w celu zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego za rok ubiegły, budżetu na rok 1926, 
wyboru członków Zarządu i Komendy na miejsce 
ustępujących, oraz Komisji Rewizyjnej. Pozatem na
leży przedstawić ogólne sprawozdanie i program dzia
łalności Zarządu i Naczelnika Straży, oraz przepro
wadzić uenwałę uiszczenia sKładki do Związku i do 
Kasy Strażackiej za wszystkich członków. Prawo głosu 
m ają wszyscy członkowie tak popierający, jak czynni, 
z wyjątkiem zalegających w opłacie składki za rok 
sprawozdawczy i wszystkich tych, którzy są człon
kami Straży krócej niż rok. Zebrania są prawomocne

bez względu na ilość przybyłych. O dniu Zgromadzeń 
Walnych, Zarząd Straży zawiadamia członków, z wy
mienieniem porządku dziennego, na 2 tygodnie przed 
terminem zebrania, w sposób, jaki uzna za właściwy.

Prosimy wezwać wszystkie Straże do jaknaj- 
prędszego wykonania tego obowiązku i przesłania do 
Okręgu odpisów protokułu, sprawozdania finansowego, 
budżetu i spisu członków czynnych, Zarządu i Komi
sji Rewizyjnej.

O K O L N I K  Nr 7.

Dotąd nie wszystkie Straże tak przedwojenne, 
jak i nowozałożone uczyniły zadość obowiązkowi reje
stracji w Starostwach. Wobec powyższego, poleca się 
tym Strażom, które dotąd riie są zajestrowane, złoże
nie odpowiednich podań we właściwych Starostwach, 
z załączeniem 3-ch egzemplarzy Statutu Straży, spisu 
członków Zarządu. Podania Straży Ogniowych o reje
strację wolne są od opłaty stemplowej, .lednocześnie 
nadmienia się, iż stosownie do Okólnika M. S, W. 
Nr 176 z dnia 18 XI 1919 N. P. Z 6211, podpisy 
założycieli Straży mogą być zaświadczane przez wój
tów gmin.

Przytem zaznacza się, że stosownie do artykułu 
31 i 32 tymczasowych przepisów o Stowarzyszeniach, 
Zarządy obowiązane przesłać Starostwom po każdej 
zmianie osobowej, wykazy członków Zarządu, Straży 
i Okręgu. Niezastosowanie się do powyższego, może 
pociągnąć za sobą rozwiązanie Straży i odpowiedzial
ność sądową.

O K Ó L N I K  Nr 8.

Poleca się wszystkim Strażom bezzwłoczne wpła
cenie składek do Związku od wszystkich członków 
czynnych i Zarządu po 1 zł. rocznie za 1926 r.

Jednocześnie zwracamy się z wezwaniem do tych 
Straży, które dorąd nie uiściły składek za 1925 rok, 
aby należne sumy, jaknajprędzej wpłaciły. Regularne 
opłacanie ustanowionych składek najdobitniej świad
czy o przynależności do Zwuązku i " o trosce, aby 
Związek powołany do życia, jako zrzeszenie wszyst
kich Straży mógł normalnie działać. Uprzedza się, że 
Straże, kióre nie wpłacą składek bieżących, oraz nie 
uregulują należności zaległych, nie będą miały prawa 
do zapomóg samorządowych, odznaczeń związkowych, 
oraz nie będą mogły stawać do konkursów i ubez
pieczać się w Kasie Strażackiej. Składki należy prze
kazać przez Pocztową Kasę Oszczędności na konto 
Nr 63090, lub wpłacać do Okręgu, jak również wrę
czać instruktorom, którzy otrzymali odpowiednie kwi- 
tarjusze.

O K Ó L N I K  Nr 10.

W dniu 14 marca r. b. w sali Straży Pożarnej 
w Kielcach od 9 rano odbędą się jednodniowe wy-
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kłady teoretyczne dla członkow Zarządów Okręgo
wych, członków Zarządów Straży, naczelników, ich 
zastępców i gospouarzy Straży, oraz działaczów spo- j
łecznych na niwie pożarniczej.

Zapisy należy zgłaszać do Związku.
Program tych wykładów będzie następujący:
1. Podstawy ideowe w organizacjach samoobro

ny przeciwpożarowej i zadania pożarnictwa, — pre
legent prezes B. Chomicz.

2. Spustoszenie pożarowe, akcja P. D. U. W. 
i historja pożarnictwa w Polsce, — prelegent nacz.
K Wysznacki.

3. Środki zapobiegawcze i ich podstawy praw- i
ne, — prelegent inspektor J. Drzewiecki.

4. Zadania kulturalno-społeczne placówek stra
żackich i literatura pożarnicza Polska, — prelegent i 
red. St. Pągowski.

5. Organizacja pożarnictwa, statuty i regulaminy 
Straży, Okręgów, Zw. Wojew., Zw. Gł. i Rady Na
czelnej. Regulamin umundurowania i odznaczeń, Kasy
Strażackiej, księgowość w Strażach, — prelegent insp.
J. Drzewiecki.

6. Tabor i narzędzia, ich przechowanie, konser
wacja narzędzi z zapewnieniem siły pociągowej, — 
prelegent vice-prezes Z. Przyjałkowski. j

7. Taktyka pożarnicza, — prelegent ppułk. No
wotny. -ii

O K Ó L N I K  Nr 24. *

Podaje się do wiadomości, iż każda nabywana 
obecnie sikawka winna być wypróbowana przez eks
pertów Głównej Komisji Technicznej Związku. Uprze- u 
dza się osoby wydelegowane do kupna sikawek, aby 
nie nabywały sikawek bez odpowiedniego zaświadczę- ’ 
nia o wypróbowaniu.

Jednocześnie zaznaczamy, iż w dążeniu do uje
dnostajnienia, wszyscy powinni starać się o zastoso
wanie łączników zczepnych, przyezem zalecamy łącznik 
Storza, jako wprowadzony na Śląsku i w Zagłębiu 
Dąbrowieckiem.

R U C H  S Ł U Ż B O W Y
w urzędach w ojew ództw a k ie leck iego
w czasie od 1-go do 28-go lutego 1926 r.

Nom inacje.

Do służby przygotowawczej w I-ej kategorji 
dopuszczeni zo sta li:

Małysa Stanisław przy Starostwie w Opatowie** 
Śmietanko Stanisław przy Star. w Busku.
Beskid Antoni Dr. przy Star. w Jędrzejowie. 
Wojciechowski Jerzy przy Urzędzie Wojew.

P rzen iesien ia .
Przez Pana Ministra Spraw W ewnętrznych prze

niesioną zosl ała :
Bieńkowska Wanda, urzędu. IX st. sł., z Urzędu 

Wojewódzkiego do Zarządu Centralnego Min. Spraw 
W ewnętrznych w charakterze urz. X st. sł.

Przez Pana Ministra Rolnictwa i Dóbr Państw, 
przeniesieni zosta li:

Malinowski Witold, pomoc, inspektora weteryn., 
z Urzędu Wojewódzkiego do Starostwa w Kielcach 
w charakterze powiat, lekarza weter.

Jentys Artur, pow. lek. weter., ze Starostwa 
w Kozienicach do Starostwa w Busku.

Augustyński Bronisław, prow. powiat, lek. wet., 
ze Starostwa w Pińczowie do Star. w Kozienicach.

Przez Wojewodę Kieleckiego przeniesieni zostali:
Ornowski Jan, urz. X st. sł., z Urzędu Wojew. 

do Starostwa w Jędrzejowie.
Tutaj Kazimierz, urz. VIII st. sł., ze Starostwa 

w Busku do Starostwa w Radomiu.

Z w olnienia.
Przez Wojewodę Kieleckiego zwolnieni zostali 

ze służby :
Chmielewski Józef, urz. IX st. sł. Państw. Urz. 

Pośredn. Pracy w Radomiu, z dniem 28/11 1926 r.
Gawlik Stanisław, urz. VIII st. sł. Okręgowej 

Dyrekcji Robót Publ., z dniein 28/11 1926 r.
Paszkowski Jan, urz. VIII st. sł. Sta w Ra

domiu z dniem 28/11 1926 r. na własną prośbę.
Dębski Konstanty, urz. prow. XI st. sł. Staro

stwa w Wierzbniku, z dniem 28/11 1926 r.
Bałucińska Halina, urz. X st. sł. Urzędu Woje

wódzkiego, z dniem 28/11 1926 r. na własną prośbę.

W Y K A Z  
z a r a ź l i w y c h  c h o r ó b  z w i e r z ę c y c h ,  v
panujących na terenie województwa kieleckiego, 
za czas od dnia 1 do 31 stycznia 1925 roku.

Nosacizna.
Pow. iłżecki: w. Wielgie.

„ jędrzejowski: ff. Cierno, Wojda, Chełstów.
„ k ielecki: ff. Masłów, Morawica.
„ miechowski: folw. Uniejów.
„ włoszczowski: w. Obiechów.

Zołzy.
Pow. pińczow ski: w. Bejsce.

Św ierzb.
Pow. jędrzejow ski: w. Deszno, os. Małogoszcz.

„ konecki; ff. Fałków, m. Końskie.
, opatow ski: folw. Wyszmontow. 
n pińczowski: ff. Brzeście, Samostrzałów, ww. Mi

chałów, Zagość, Zięblice.
„ miechowski: w. Częsłoszowice.
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Zaraza płucna bydła rogatego.
Pow. iłżecki: kol. Miechów.

„ k ielecki: w. Dąbrowa.
„ kozienicki: f. i w .  Bronowice.
„ opatowski: f. Jacentów.
„ radom ski: w. Michałówek.

Pryszczyca.
Pow, radom ski: f. Prędocinek.

„ konecki: os. Radoszyce, w. Wincentów.

W ąglik.
Pow. częstochowski: f. Jaskrów.

„ konecki: w. Nadziejów.
„ opatow ski: f. Łysowody.
„ pińczow ski: w. Wola Chroberska.
„ sandom ierski: w. Maśnik.
„■ stopnicki: w. Biniąlki.

Szelestn ica .
Pow. pińczowski: w. Hotel.

,, stopnicki: ww. Budzyń, Janina, Kołaczkowice, 
Zagajów.

Zakaćne ron ien ie n krów .
Pow. konecki: f. Skórnice.

„ włoszczowski: w. Różnica.
„ będziński: f. Sulików.

R óiyca  trzody ch lew nej.
Pow. jędrzejow ssi: f. Brzegi, 

miechowski: m, Miechów.

K ataraina gorączka bydła rogatego.
Pow. pińczowski: f. Chruszczyua Mała.

W ścieklizna.
Pow. częstochov'ski: m. Częstochowa.

„ jędrzejow ski: m. Jędrzejów, ww. Dębska Wola, 
Kawczyn.

„ k ielecki: m. Kielce, f. Wolica, w Rejów.
„ konecki: os. Gowarczów, w, Milica.
„ miechowski: ww. Ostrów, Posądza.
„ o lkuski: w. Klucze.
„ opatow ski: ww. Gołoszyce Niższe, Stobiec, Stry-

czowice, Strzyżowice, kol. Broniszowice, Modli
borzyce, Sudół.

„ radom ski: m. Radom, w. Gzowice.
„ sandom ierski: os. Kopczywnica.
„ stopnicki: w. Jasień.
„ włoszczowski: w. Sułków.

O B W I E S Z C Z E N I A .

O kręgow y Urząd Z iem ski w K ieleach ogłasza,
że orzeczeniem z dnia 26 listopada 1925 r., które wo
bec niezaskarżenia uprawomocniło się. Okręgowa Ko
misja Ziemska, na zasadzie art. 12 Ust. z dnia 11-go 
sierpnia 1923 roku o org. Urz. i Kom. Ziemsk., oraz

art. 16 Ust. z dnia 31 lipca tegoż roku o scalaniu 
gruntów, postanowiła wniosek Powiatowego Urzędu 
Ziemskiego w Wierzbniku w sprawie wdrożenia po
stępowania scaleniowego we wsi M arjanów , gminy 
Łaziska, pow. iłżeckiego, zatwierdzić i obszar scale
niowy w tej wsi ustalić na 181,23 ha, obejmujących 
180,07 ha gruntów tabelowych wsi Mtfrjanów i 1,16 ha 
gruntów osady pokarczemnej, nabytej z rozparcelowa
nego m ajątku Pawliczka. p rezes: B. Sosnowski.

O kręgow y Urząd Ziem ski w  K ielcach ogłasza, 
że orzeczeniem z dnia 26 listopada 1925 roku, które 
wobec niezaskarżenia uprawomocniło się, Okręgowa 
Komisja Ziemska, na zasadzie art. 12 Ust. z dnia 11 
sierpnia 1923 roku o org. Urz. i Kom. Ziemsk., oraz 
art. 16 Ust. z dnia 31 lipca tegoż roku o scalaniu 
gruntów postanow iła: wniosek Powiatowego Urzędu 
Ziemskiego w Miechowie w sprawne wdrożenia postę
powania scaleniowego i ustalania obszaru scaleniowe
go we wsi Przesław ice, gminy Koniusza, pow. mie
chowskiego, zatwierdzić i obszar scaleniowy ustalić na 
249,4089 ha, obejmujących 165,9980 ha gruntów za- 
serwitutowych i okazowych wsi Przesławice i 83,4109 
ha gruntów nabytych z majątku Przesławice przez 
mieszkańców wsi Przesławice.

Prezes: B. Sosnow ski.

O k r ę g o w a  D y r e k c j a  R obót Publicznych  
W K ielcaeh zatwierdziła niżej podane taryfy cen za

I przewóz osób i bagażu, tudzież rozkład jazdy samo
chodowej następującym osobom:

Kopia K am iń sk ieg ) z C hm ielnika — trzema
I I  landami (powozami) na linjach : Kieloe — Chmielnik — 

Busk (50 km.).
T a r y f a  c e n :  

i Od 1 osoby i 1 kin. . . gr. 15
za przewóz bagażu od 1 kg. i 1 km. . „ 0*25

I Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :
J j  Odjazd z Buska o godz. 5.00, 13.00 do Chmielnika,

„ z Chmielnika o g. 8.00, 16.00 do Kielc,
„ z Kielc . . o g. 9.00, 15.00 do Chmielnika,
„ z Chmielnika o g. 16.00, 20.00 do Buska.

Janow i Dąbrow skiem u z Sosnow ca-M ilow ic,
ul. Bryniczna 7 — czterema autobusami, na lin jach : 
Dąbrowa Górnicza — Będzin — Sosnowiec — Mysło
wice (21 kim.).

T a r y f a  c e n :
Od 1 osoby i 1 km. . . .  gr. 8

Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :
Odjazd

z Dąbrowy o godz. 7, 8.30 10, 11.30, 13, 14,30, 16, 
j j  17.30, 19, 20.80, 22 do Będzina,
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z Będzina o godz. 7.30, 9, 10.30, 12, 13.30, 15, 16.30, 
18, 19.30, 21, 22 30, do Sosnowca,

z Sosnowca o godz. 8, 9.30, 11, 12.30, 14, 15.30,
17, 18.30, 20, 21.30, 23 do Mysłowic,

z Mysłowic o godz. 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 14.30,
16, 17.30, 19, 20.30. 22 do Będzina,

z Będzina o godz. 8, 9.30, 11, 12.30, 14, 15,30, 17, 
18.30, 20, 21.30, 23 do Dąbrowy.

Józefow i K ulikow i z C zęstochow y, nl. Ogroao- 
wa Nr 57 — dwoma autobusami na linjach : Częstocho
wa — Wieluń (70 kim.).
Od 1 osoby i 1 km. . . . .  gr. 12
za przewóz bagażu od 1 kg. i 1 km. . „ 0-3

Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :
Odjazd z Częstochowy o godz. 9.00 do Wielunia,

„ z Wielunia o godz. 15.00 do Częstochowy.

Janklow i W igdorow iczow i, Janklow i Len- 
g leb en o w i i Joskow i W ąsowskiem u z Szydłow ca — 
dwoma autobusami na lin jach: Szydłowiec — Radom 
i Szydłowiec — Skarżysko.

T a r y f a  c e n :  
od 1 osoby i 1 km. . . . . gr. 10
za przewóz bagażu od 1 kg. i 1 km. „ 0-3

Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :
Odjazd z Szydłowca o godz. 7.00 do Radomia, 

z Radomia o godz. 18.00 do Szydłowca,
„ z Szydłowca o godz. 11 i 22 do Skarżyska,
„ ze Skarżyska o godz. 13.30 i 24 do Szydłowca.

„M ieczysław ow i Szu lcow i i S-ce w Kielcach"
dworna autobusami i jednym samochodem lekkim na 
linjach : Kielce — Chmielnik — Busk (50 km.).

T a r y f a  c e n :  
od 1 osoby i J  km. autobusem . . gr. 14

samochodem lekkim . „ 20
za przewóz bagażu od 1 kg. i 1 km. . „ 0 3

Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :
Odjazd z Kielc o godz. 8.00 15.30 do Chmielnika,

„ z Chmielnika o g. 9.45, 17.15 do Buska,
„ z Buska o godz. 12.00, 19.30 do Chmielnika,
„ z Chmielnika o g. 12.45, 20.25 do Kielc.

Lejzorowi F uksow i ze Z w olenia — jednym 
autobusem na lin ji:

T a r y f a  c e n :  
od 1 osoby i 1 km. . . . gr. 10
za przewóz bagażu od 1 kg. i 1 km. . „ 0-1

Bagaż do 15 kg. przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :
Odjazd ze Zwolenia o godz. 8.00 do Radomia,

„ z Radomia o godz. 17.00 do Zwolenia.

H enryka B rodnick iego i  Czeladzi, ul. By
tomska 20 — trzema autobusami t. j. po jednym na 
linjach: 1) Sosnowiec, przez Sielec i Konstantynów — 
Będzin — Dąbrowa (16 kim.), 2) Będzin — Czeladź 
(6 kim.), 3) Będzin — Grodziec (7 kim.).

T a r y f a  c e n :
Od 1 osoby i 1 km. . . gr. 7
za przewóz bagażu od 1 kg. i 1 km. . „ 0 3

Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :
Odjazd

I) z Sosnowca o godz. 6.40 8, 15, 10.05, 11.55, 13.45, 
15 35, 17.20, 18.55, 20.05, 21.55, do Dąbrowy,

z Dąbrowy o godz. 7.20, 9.10, 11.00, 12.50, 14.40, 
16.25. 17.20, 19.10, 21.00, 22.50 do Sosnowca,

II) z Będzina o godz. 6, 7.50 9.40, 11.30, 13.20,15.10,
17, 18 45, 20.35, 22.25, do Czeladzi, 

z Czeladzi o godz. 7, 8.45, 10.35, 12.25, 14.15,16.05, 
17.55, 19.40, 21.20,-23.30 do Będzina,.

III) z Będzina o godz. 6.40, 8.15, 10.05, 11.55, 13,45,
15.35, 17.20, 18.55, 20.05, 21.55 do Grodźca, 

z Grodźca o godz. 7.20, 9.10, 11, 12.50, 14.40, 16.25, 
17.20, 19,10, 21, 22.50 do Będzina.

H enrykow i K rzanow iczow i z Krakowa, ul.
Lubomirskiego 43/1 — dwoma autobusami na linjach: 
Miechów — Słomniki — Michałowice (31 km.) (do 

| granicy województwa kieleckiego).

T a r y f a  c e n :
Od 1 osoby i 1 kim. . . . gr. 13
za przewóz bagażu od 1 kg. i 1 kim. „ 0-5

Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :
Odjazd z Miechowa o godz. 7.00 do Michałowic,

„ z Michałowic o godz. 17.00 do Miechowa.

M oszkowi M ajerowi R u binsteinow i z Przy
tyka — jednym autobusem na lin jach:

Przytyk — Radom (20 kim.),
Przytyk — Nowe Miasto (40 kim.),
Przytyk — Opoczno (50 kim.).

T a r y f a  c e n :
Od 1 osoby i 1 km. gr. 10
za przewóz bagażu od 1 kg. i 1 km, . „ 0-5

Bagaż do 15 kg. wagi przewozi się bezpłatnie.

R o z k ł a d  j a z d y :  
t Odjazd z Przytyka o g. 7'00, 11 00, 15-00 do Radomia,
j! „ z Radomia o g. 9 00, 13 00, 17-00 do Przytyka

przez cały tydzień z wyjątkiem środy.
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W ś r o d ę :
Odjazd z Przytyka o godz. 6 do Nowego Miasta,

„ z Nowego Miasta o g. 9 do Przytyka,
.  z Przytyka o godz. 13 do Opoczna,
„ z Opoczna o godz. 17 do Przytyka.

W ojewoda: M anteuffel.

W ojewoda K ielecki. (Ad. 1701.-2159. Kielce, 
dnia 24 lutego 1926 r. Na zasadzie art. 3 Postano
wienia Księcia Namiestnika Królewskiego w Radzie 
Stanu z dnia 5 XI 1825 (Dz. Pr. t. XI str. 15), zo
stali mianowani na czas aż do odwołania urzędnikami 
stanu cywilnego wyznania niechrześcijańskiego pisarze 
gm inni:

w pow. opoczyńskim :
1) Miernik Stanisław w Przysusze,
2) GrochulsKi Władysław w Topolicach,
3) Szwedkowicz Mieczysław w Klnowie;

w pow. olkuskim :
4) Kulka Władysław w Pilicy,
5) Struzik Stanisław w Skale.

Wojewoda: Manteuffel.

W ojewoda K ieleck i. (Pr. 771/26. Kielce, dnia 
23 lutego 1926 r.). Niniejszem unieważniam wydaną 
dnia 12 grudnia 1922 r. za Nr 7 emerytowi Adamo
w i P ikulsk iem u legitymację uprawniającą do 5 0 %  
zniżki przy przejazdach kolejami państwowemi.

Wicewojewoda : (—) Dr. Ktoebl.

Starosta  Radomski. (L. 5155/4. Radom, dnia 
17 lutego 1926 r.). W myśl artykułów 187 i 196 
ustawy wodnej z dnia 19 IX 1922 r. (Dz. U. R. P.
Nr 102 poz. 936 podaję do publicznej wiadomości, 
że w dniu 20 III 1926 r. odbędzie się pod przewod
nictwem delegata starostwa radomskiego wodno-praw
ne dochodzenie w sprawie prośby zarządu spółki 
wodnej „Żmijków", gm. Wolanów, pow. radomskiego, 
o udzielenie pozwolenia na osuszenie gruntów, nale
żących do ezłonków spółki drenami.

Komisja zbierze się w powyższym dniu o godz.
10 przed południem w kol. „Żmijków".

Projekt techniczny i opis zamierzonego przed
siębiorstwa są wyłożone w Starostwie w Radomiu do 
publicznego wglądu do dnia 19 III 1926 r. włącznie.

Wszelkie zarzuty przeciwko udzieleniu pozwo
lenia, jak również w sprawie wzniesienia i utrzym y
wania urządzeń i wypłaty odszkodowaflia inożna wno
sić w ciągu powyższego terminu do Starostwa naj
później w trakcie samego dochodzenia na miejscu do 
rąk przewodniczącego Komisji.

Osoby interesowane, które we wskazanym ter
minie lub w trakcie dochodzenia nie podniosą prze- | j

ciw udzieleniu pozwolenia żadnych zarzutów, tracą 
do nich prawo i mogą przeciw szkodliwemu działaniu 
wykonywania nadanego prawa, żądać tylko wzniesie
nia i utrzymywania urządzeń zapobiegających szkodzie 
albo też odszkodowania, gdyby takie urządzenia nie 
dały się pogodzić z przedsiębiorstwem lub gospodar
czo usprawiedliwić.

Starosta: Z. Skrzeszewski.

W ydział C yw ilny Sądu O kręgow ego w Stf- 
aiiowcu na mocy art. 4 Rozporządzenia z dnia 11 lu
tego 1842 r. (Dz. Pr. XXIX 23) wzywa niniejszem 
sukcesorów zmarłej Ludwiki P iotrow skiej, jej wie
rzycieli, oraz inne osoby zainteresowane do zgłoszenia 
swych praw do majątku po niej pozostałego w Wy
dziale Cywilnym z Sądu Okręgowego w Sosnowcu 
w ciągu 6-ciu miesięcy od daty wydrukowania pierw
szego obwieszczenia (sprawa Z. 393/22).

Gminne kasy pożyczkow o-oszczędnościow e.

Podaje się do wiadomości, że na zasadzie rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 9 gru
dnia 1924 r. o organizacji i ustalaniu statutów gmin
nych kas wiejskich pożyczkowo - oszczędnościowych 
(Dz. Ust. R. P. Nr 118 poz. 1069 z 1924 r.) i rozpo
rządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 13-go 
marca 1925 r., wydanego w porozumieniu z Mini
strem Skarbu o statucie normalnym gminnych kas 
pożyczkowo-oszczędnościowych (Dz. Ust. R. P. Nr 35 
poz. 239 z 1925 r.) zostały zorganizowane gminne 
kasy pożyc^kowo-oszczędnościowe z prawem zacią
gania zobowiązań do 20-krotnej wysokości kapitałów 
zakładowego i zasobowego k asy :

1) w Szydłowie, pow. stopnickiego, z kapitałem 
zakładowym 2000 z ł . ;

2) w Zborowie, pow. stopnickiego, z kapitałem 
zakładowym 2000 z ł . ;

3) w Odrzywole, pow. opoczyńskiego, z kapi
tałem zakładowym 2000 z ł .;

4) w Wygodzie Kozińskiej, pow. stopnickiego, 
z kapitałem zakładowym 4500 z ł . ;

5) w Kamyku, pow. częstochowskiego, z kapi
tałem zakładowym 2000 z ł . ;

6) w Mykanowie, pow. częstochowskiego, z ka
pitałem zakładowym 2000 z ł . ;

7) w Chmielniku, pow. stopnickiego, z kapitałem 
zakładowym 4000 zł.

1

•I

O G Ł O S Z E N I A .

D om ański A n toni z Ząbkowic zgubił świadec
two przemysłowe Nr 1071/IV na prawo prowadzenia 
fabryki bawełny sztucznej w Ząbkowicach, wydane
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dnia 6 lipca 1920 r. przez Wydział Przemysłowy Wo
jewództwa Kieleckiego. '  (2—2)

Finkus Biber  z Częstochowy zgubił dowód oso
bisty wydany przez Starostwo w Częstochowie i ksią
żeczkę wojskową wystawioną przez Powiat. Komendę 
Uzupełnień w Częstochowie. (3—3)

Moraka M endel Szta jnow icz  z Opoczna zgubił 
w lutym 1924 r. tymczasowy dowód osobisty, świa
dectwo urodzenia i zaświadczenie o demobilizacji, j j  
Powyższe uokumenty unieważnia się. (3 — 2)

Goldberg Lipa  z Radomia, ur. 1898 r., zgubił 
dowód osobisty Serja A. Nr 872779, wydany przez 
Starostwo w Radomiu dnia 18 go maja 1924 roku za 
Nr. 20257/1907. ( 3 - 2 )

Zgubiono dnia 20 stycznia 19ż6 r. kartę reje
stracyjną wozu automobilowego marki Ford K. L. 2343, 
wydaną na rok 1926 przez Urząd Wojewódzid (Okrę
gowa Dyiekcja Robót Publicznych) w Kielcach na 
imię Piotra Urbańczyka  z Dąbrowy Górniczej. (3 — 2)

Jakób D utkiew icz  z Pierzchnicy, gm. Drugnia, 
pow. stopnickiego, zgubił dowód osobisty, wydany f 
przez Starostwo w Busku za Nr. 328/25. (3 — 2) j

Czarnota F ranciszek  z Zagożdżona, pow. ko- 
zienickiego, zgubił dowód osobisty, wydany przez 
Starostwo w Radomiu. (2—2)

W achowicz Jan, zamieszkały w Krwatce Szla
checkiej, gm. Wielogóra, pow. radomskiego, zgubił 
w przejeździe przez Radom dowód osobisty Nr 627854, 
wydane dnia 2 listopada 1923 roku przez Starostwo j 
w Radomiu za Nr. 29945—2118, który unieważnia się.

(2- 2)
Ż m ijew ski Franciszek, posterunkowy Policji 

Państwowej w Osieku, pow. sandomierskiego, zgubił I 
legitymację służbową Nr 279 b, wydaną przez Okrę
gową Komendę Policji P aństw .. (3—2)

Jakób U szer L em el E jbuszyc  z Chęcin, pow. 
kieleckiego, zgubił książeczkę wojskową oraz dowód 
osobisty, wydane przez Powiatową Komendę Uzupeł
nień i Starostwo w Kielcach. (3 — 2)

Bojas S tan isław  z Krasocina, pow. włoszczow- 
skiego, ogłasza o spaleniu się jego książeczki wojsko
wej, wydanej przez D-two 27 p. p. w Częstochowie 
w roku 1923. (3—2)

Magistrat m. Jędrzejowa ogłasza o zagubieniu 
w dniu 30 stycznia 1926 r. dowodu demobilizacyj- 
nego, wydanego przez szwadron uzupełniający w Wil
nie na imię Jacha Stanisława, rezerwisty 1898 roczn. 
z Jędrzejowa. (3— 1)

W ęglew iczów na Jadwiga, nauczycielka w Dziu- 
rowie, poczta Zawichost, zgubiła legitymację urzędni

czą Nr 18329, wydaną przez Min. Wyzn. Rei. i O. P., 
którą unieważnia się.

Cgper Jan, posterunkowy Pol. Państw, powiatu 
koneckiego, zgubił legitymację służbową Nr 317/B, 
wydaną przez Komendę P. P. III Okręgu w Kielcach.

Porada Piotr, posterunkowy P. P. w Kazimierzu, 
pow. będzińskiego, ogłasza o skradzeniu legitymacji 
służbowej Nr 346, wydanej przez Powiat. Komendę 
P. P. w Rzeszowie. (3— 1)

Klasa S tan isław  z Kuchar gm Gruszów, pow. 
miechowskiego, rocznika 1894, ogłasza o zagubieniu 
książeczki wojsk., wydanej przez P, K. U. Miechów.

B orys P ietrow  wywiadowca służby śledczej 
przy Powiat. Komendzie Pol. P. w Będzinie, zgubił 

I; znaczek służby śledczej Nr 195.

D yląg Wojciech z Łętkowic, pow. miechow
skiego, zgubił dowód osobisty Serja A. Nr 524676, 
wydany przez Starostwo miechowskie dnia 23/VII 1923.

M atyszk iew icz Antoni, st. posterunkowy P. P. 
w Olkuszu, zgubił legitymację służbową Nr 1138, 
wydaną przez Okręgową Komendę P. P. w Kielcach, 
którą" unieważnia się.

Zarząd Szkoły Powszechnej w Siewierzu ogłasza 
o zagubieniu legitymacyj urzędniczych, wydanych 
przez Kuratorjum Okręgu Szkoln. Warszawskiego na 
im ię: Żurka Teofila — Nr 67^)6, T ruszów ny A le 
ksandry  — Nr 7965, Słabiakow ej A n n y — Nr 10623, - 
W clffówny Natalji — Nr 15320, — oraz przez Okrę
gowe Kuratorjum Szk. Białostockie — Olechnowi
czo w i Jerzem u  za Nr. 1360.

M entlik Szafa z Włoszczowy zgubił dowód oso
bisty Nr 226281/296, wydany dnia 9 marca 1923 r 
przez Starostwo włoszczowskie.

S zw arcszta jn  S tanisław , dyr. Tow. Akc. Klu- 
czewskiej fabryki papieru w Kluczach, (pow. olkuski), 
ogłasza o zagubieniu pozwolenia Nr 363 kategorja II-A 
na prawo jazdy samochodem Nr KL. 2348, oraz kartę 
rejestracyjną marki „ Austro-Daimler“, wydaną przez 
Okr. Dyr. Robót Publ. w Kielcach na rok 1926. (3 — 1)

Joskow icz Szapsia  z gm. Przysucha, pow. opo
czyńskiego, zgubił w miesiącu sierpniu 1925 r. kartę 
powołania, wydaną przez przewodniczącego Komisji 
P. K. U. Końskie, którą unieważnia się. (3—1

O ziębłow ski B olesław , st. posterunkowy Policji 
Państwowej w Będzinie, zgubił legitymację służbową 
Nr 600, którą unieważnia się. (3— 1)

Ślusarczyk Jan posterunkowy P. P. w Będzinie, 
zgubił legitymację służbową Nr 1519, wydaną przez 
Wojew. Komendę Pol. Państw, w Kielcach. (3— 2)

Odbito w drukarni „Jedność" w Kielcach 1926 r. — 7984,


